ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
АПАС  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2
йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 375 от 1 декабря 2021 года

 КАРАР

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие

физической культуры и спорта в Апастовском муниципальном

районе  Республики Татарстан на 2021 - 2025 годы"

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района

Республики Татарстан   п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта в Апастовском муниципальном  районе  Республики

Татарстан на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением

Исполнительного комитета Апастовского муниципального района

Республики Татарстан от 12.01.2021 № 2 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

Апастовском муниципальном  районе Республики Татарстан на 2021 -

2025 годы» следующие изменения:

1)строку 9 паспорта программы изложить в следующей редакции:

Источники

финансирования

Программы

Средства местного бюджета Апастовского муниципального района

Республики Татарстан

2021 год - 342 тыс.рублей

2022 год - 342 тыс.рублей

2023 год - 342 тыс.рублей

2024 год - 342 тыс.рублей

2025 год - 342 тыс.рублей

Средства бюджета Республики Татарстан

2021 год – 992,65 тыс.рублей

2022 год - 511,05 тыс.рублей

2023 год - 511,05 тыс.рублей

2024 год - 511,05 тыс.рублей

2025 год - 511,05 тыс.рублей

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат

ежегодной корректировке.

2)раздел VII муниципальной программы изложить в новой редакции

согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя руководителя по социальным вопросам Сафину Л.Р.

Руководитель                                                                   А.А. Тугушев

  VII. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

И ИНДИКАТОРОВ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ
Наименование

цели

Наименование

задачи

Наименование мероприятий Сроки

выполнения

основных

мероприятий

Объемы финансирования    (тыс. руб.) Ответственные

исполнители

2021 2022 2023 2024 2025

1. Реализация

районной

политики в

области

физической

культуры и

спорта

Совершенствова

ние нормативно

– правовой базы

развития

физической

культуры и

спорта

Разработка нормативных

документов о сотрудничестве между

ОДМС, РОО, УСЗН, ЦРБ, РОВД в

области физической культуры и спорта

      2021      ОДМС

Отдел

образования

Отдел

соц.защиты(по

согл.)

ЦРБ (по согл.)

Отдел МВД

(по согл.)

Утверждение Положений о проведении

районных конкурсов на лучшую

постановку спортивно – массовой и

физкультурно – оздоровительной

работы среди ОМС

ежегодно      ОДМС

Разработка нормативных документов о

сотрудничестве между ОМС в области

физической культуры и спорта

ежегодно      ОДМС

ОМС

Оказание  мер

поддержки

образовательны

Развитие игровых видов спорта в

общеобразовательных учреждениях, в

том числе их проведении.

ежегодно 20 20 20 20 20 ОДМС

Отдел

образования

Приложение

к постановлению  Исполнительного

комитета Апастовского муниципального

района Республики Татарстан

от 1 декабря  2021 года №375

2.Удовлетворен

ие текущих и

формирование

новых

потребностей

населения в

занятиях

физической

культурой и

спортом

м учреждениям  Проведение выездных комплексных

проверок работы по развитию

физической культуры и спорта в

общеобразовательных и начальных

школах района

ежегодно      ОДМС

ОМС

Отдел

образования

Совершенство

вание

механизмов

финансового

материально –

технического и

кадрового

обеспечения

физкультурно –

спортивной

деятельности

Материально – техническое оснащение

учреждений спорта детей физкультурно

– оздоровительной и спортивной

направленности спортивным

инвентарем и оборудованием

ежегодно      ОДМС

Отдел

образования

Укомплектование объектов спортивного

назначения общеобразовательных

учреждений, учреждений

профессиональных училищ

необходимым спортивным инвентарем

и оборудованием

ежегодно      Отдел

образования

Внедрение

новых форм

организации

физкультурно –

спортивной

деятельности

Внедрение программ, учебно –

методических пособий и т.д. для

организации физкультурно –

оздоровительной работы в учреждениях

образования

ежегодно      Отдел

образования

ОДМС

Привлечение несовершеннолетних,

состоящих на учете в органах

внутренних дел, к занятиям в

спортивных секциях и в группах

физической подготовки

ежегодно 5 5 5 5 5 ОДМС
Отдел МВД

(по согл.)

Отдел

образования

Изучение и внедрение в практику

передового опыта общеобразовательных

школ района по организации спортивно

– массовой и оздоровительной работы

среди учащихся

ежегодно      Отдел

образования

ОДМС

Участие в республиканских семинарах ежегодно      Отдел

3.Формировани

е здорового

образа жизни

совещаниях с руководящими

работниками, специалистами и

общественным активом в сфере

физической культуры и спорта

образования

ОДМС

Подготовка

спортивного

резерва и

спортсменов

высокого класса

Обеспечение физической подготовки

спортсменов района в Республиканских

и Российских соревнованиях.

Организация учебно - тренировочных

сборов.

ежегодно 30 30    30 30 30 Отдел

образования

ОДМС

Осуществление мониторинга по

организации учебно – тренировочного

процесса, изучение эффективности

работы СШ, принятие мер по

совершенствованию их деятельности

ежегодно      ОДМС

Участие в республиканском смотр –

конкурсе на лучшую постановку учебно

– воспитательной работы среди СШ

ежегодно      СШ

Развитие

базовых видов

Организация

системной

пропаганды

физической

активности и

здорового образа

Участие в республиканских

профессиональных конкурсах для

педагогических и руководящих

работников СШ

ежегодно                 СШ

Распространение методических

материалов по организации учебно –

тренировочных занятий, рекомендаций,

пособий программ и правил проведения

соревнований, праздников «Сабантуй»,

фестивалей и других спортивных

праздников, по национальным и

народным видам спорта

ежегодно      ОДМС

Проведение районных соревнований по

национальным видам спорта

 Ежегодно 4

30

    30

    30

    30

30

Отдел

образования

ОДМС

ОМС

4. Создание

условий по

обеспечению

различных

слоев

населения

систематически

м занятием

физической

культурой и

спортом

жизни

Формирование

доступных

условий для

занятий

физической

культурой,

спортом

различных

категорий

населения по

месту

жительства,

Привлечение республиканских тренеров

для работы с спортсменами по базовым

видам спорта

Весь период      ОДМС

Пропаганда здорового образа жизни

среди различных групп населения

района посредством проведения

популярных спортивно – массовых

мероприятий «Осенний кросс», «Лыжня

России»

Ежегодно 20 20 20 20 20 ОДМС

Распространение передового опыта

работы по развитию национальных

видов спорта, оказание методической и

организационной помощи СШ

Ежегодно      ОДМС

 ОМС

Отдел

образования

Пропаганда национальных видов спорта

в районных СМИ, широкое освещение

проводимых мероприятий по

национальным видам спорта

Ежегодно      ОДМС

Апастово-

информ

 (по согл.)

Проведение конкурсов среди

спортивных журналистов и средств

массовой информации на лучшее

освещение спортивной жизни района

    Ежегодно      ОДМС

Разработка и реализация мер по

профилактике правонарушений среди

несовершеннолетних путем

привлечения их к занятиям в

спортивных секциях и физкультурно –

оздоровительных группах учреждений

образования, СШ

Ежегодно 10 10 10 10 10 ОДМС

СШ

 Отдел

образования
Отдел МВД

(по согл.)

Взаимодействие со средствами

массовой информации по освещению

проблем развития спорта, подготовки и

участия спортсменов района в

республиканских и российских

Ежегодно      ОДМС

СШ

Апастово-

информ

(по согл.)

5. Развитие

видов спорта

учебы, трудовой

деятельности

Укрепление

материально –

технической

базы.

Организация

спортивных

соревнований

районного,

республиканског

о и Российского

масштаба среди

всех категорий

населения

соревнованиях

Распространение среди населения

информации об основах физической

культуры и спорта, здорового образа

жизни и двигательной активности, об

ответственности родителей за здоровье

своих детей.

Ежегодно      ОДМС

ОМС

Апастово-

информ

(по согл.)

Разработка и выпуск информационной и

образовательной литературы по

вопросам здорового и активного образа

жизни

Ежегодно      ОДМС

Разработка и проектирование

строительства футбольного,

строительства хостела при Ледовом

Дворце «Алтын алка»

      2022      Отдел

инфраструкту

рного

развития

Исполкома

ОДМС

СШ

Разработка и реализация комплексных

мер, направленных на улучшение

спортивно – массовой и физкультурно –

оздоровительной работы в трудовых

коллективах

Ежегодно      ОДМС

Проведение летних и зимних декад по

основным и перспективным видам

спорта

Ежегодно 10 10 10 10 10 ОДМС

СШ

Разработка и реализация комплексных

мер, направленных на проведение

тестирования физической

подготовленности обучающихся в

учреждениях образования, а так же

молодежи допризывного и призывного

Ежегодно      ОДМС,

Отдел

образования

военкомат

 (по согл.)

ЦРБ (по согл.)

возрастов СШ

Проведение среди инвалидов и лиц

пожилого возраста спортивных

соревнований, фестивалей, спортивных

праздников

   Ежегодно

    10

     10

      10

    10

  10

ОДМС

         ОМС

Открытие отделений для занятий

адаптивной физической культурой и

спортом для детей с ограниченными

возможностями

Ежегодно      ОДМС

ОМС

Отдел

образования

Первенства и турниры района по

перспективным видам спорта: мини -

футбол, футбол, хоккей с шайбой,

настольный теннис, легкая атлетика,

национальная борьба, шахматы, шашки,

плавание, лыжные гонки, волейбол,

баскетбол, бокс, вольная борьба,

спортивный туризм

Ежегодно  10

10 10 10 10 ОДМС

СШ

Районная Спартакиада среди

коллективов предприятий и

организаций, пенсионеров, учащихся

района

Ежегодно 17 17      17 17 17 ОДМС

СШ

Участие сборных команд района в

Чемпионатах, Первенствах Республики,

Татарстана, Всероссийских турнирах.

Ежегодно 180 180 180 180 180 ОДМС

Местный бюджет 342 342 342 342 342

Реализации программ по спортивной

подготовке и участию спортивных

команд муниципальных спортивных

школ в Первенствах Республики

Татарстан по хоккею

 351,1

351,1

351,1

351,1

351,1

Приобретение спортивного

оборудования, экипировки и инвентаря

для оснащения муниципальных

физкультурных спортивных

организаций, осуществляющих

подготовку спортивного резерва

Республики Татарстан

 159,95

159,95 159,95 159,95 159,95

Приобретение арочных

металлоискателей в целях

антитеррористической защищенности

спортивных школ

 481,6 - - - - ОДМС

СШ

                               Республиканский бюджет 992,65 511,05 511,05 511,05 511,05

ИТОГО 4746,85 1334,65 853,05 853,05 853,05 853,05

СПИСОК ИСПОЛЬЗОВАННЫХ СОКРАЩЕНИЙ

ОДМС                                             Отдел по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Апастовского

                                                         муниципального района Республики Татарстан;

Отдел образования                        МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Апастовского

                                                         муниципального района Республики Татарстан»;

ЦРБ                                                 ГАУЗ «Апастовская центральная районная больница»;

Отдел полиции                              Отдел МВД РОССИИ по Апастовскому району

СШ                                                  Спортивная школа;

ОМС                                                органы местного самоуправления

Апастово-информ                          Филиал АО Татмедиа «Апастово-Информ»

Отдел МВД                                     Отдел МВД России по Апастовскому району

Отдел соц.защиты                          Отдел социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной

                                                          защиты в Апастовском муниципальном районе

военкомат                                        Военный комиссариат Апастовского и Кайбицкого районов Республики Татарстан, муниципальный

https://vk.tatarstan.ru/otdeli-voennogo-komissariata-munitsipalnie.htm?department_id=73328